[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«ЗАНЕВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2014 г.                                                                                                          № 39
дер. Заневка
О подготовке и проведении спортивных мероприятий

и массовых народных гуляний «Широкая Масленица»
     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения культурного наследия, народных традиций и фольклора, развития народной культуры и вовлечения молодёжи в культурную и общественную жизнь поселения, подготовки и проведения спортивных мероприятий и массовых народных гуляний «Широкая Масленица»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Провести 02 марта 2014 года спортивные мероприятия и массовые народные гуляния «Широкая Масленица» в дер. Суоранда, дер. Кудрово (Новый Оккервиль), дер. Янино-1 согласно утвержденному плану мероприятий (Приложение).
     2. Директору МБУ «Янинский СКСДЦ» Поповой О. Г. организовать массовые народные гуляния.
     3. Вр. и. о. директора МБУ «Редакция газеты «Заневский Вестник» Люосевой Е. А. осветить ход проведения праздничного мероприятия.
     4. Специалисту по ГО и ЧС Романюку В. И. направить письмо начальнику УВД Всеволожского района о проведении массового гуляния на территории поселения.
     5. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
                          А. В. Гердий
Приложение
к Постановлению Администрации

от «24.» 02. 20 14 г. № 39
План
по подготовке и проведению спортивных мероприятий

и массовых  народных гуляний «Широкая Масленица»
	№ п/п
	Срок исполнения
	Мероприятие
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	20.02.2014 г.
	Изготовление афиш
	Попова О. Г.

	2.
	20.02.2014 г.
	Заключение договора на очистку площади
	Попова О. Г.

	3.
	20.02.2014 г.
	Заключение договоров с артистами
	Попова О. Г.

	4.
	25.02.2014 г.
	Информирование населения через старост сельских населенных пунктов
	Качалова В. Н.

	5.
	02.03.2014 г.
	Организация театрализованного представления в Новом Оккервиле
	Попова О. Г.

	6.
	02.03.2014 г.
	Организация анимационной программы в дер. Суоранда
	Попова О. Г.

	7.
	02.03.2014 г.
	Организация театрализованного представления в дер. Янино-1
	Попова О. Г.

	8.
	02.03.2014 г.
	Организация и проведение спортивных мероприятий
	Попова О. Г.

	9.
	26.02.-02.03.2014 г.
	Праздничное оформление площади для проведения народных гуляний в дер. Кудрово (Новый Оккервиль),  дер. Янино-1
	Попова О. Г.

	10.
	02.03.2014 г.
	Организация мини-ярмарки на площади в день народного гуляния
	Попова О. Г.